
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO Nº 001, DE 17 DE JANEIRO DE 2008 

 

 

 

 

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 236ª Reunião Ordinária, realizada em 17 de janeiro de 2008 e 

considerando o que consta no processo nº 23083.010773/2007-10, 

 

 

 

R E S O L V E: Aprovar a criação das unidades administrativas vinculadas ao 

Instituto Multidisciplinar, campus Nova Iguaçu, conforme 

descrito a seguir: 

 I) Biblioteca do Instituto Multidisciplinar  

 II) Superintendência do Campus Nova Iguaçu   
 

 

 

 

 

                                                                              ANA MARIA DANTAS SOARES 

                                                                                           Vice-Presidente 

    No exercício da Presidência  
 

 


